2

 проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города

Учитывая постановление Правительства Российской Федерации                                   от 02.02.2024 N 112 "Об утверждении Правил подготовки документации                          по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации                                      по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки                                  и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения":

1. Признать утратившими силу постановления администрации города:
- от 22.06.2021 №500 "Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории для размещения объектов в городе Нижневартовске, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению";
- от 14.05.2024 №371 "О внесении изменения в приложение                                                к постановлению администрации города от 22.06.2021 №500 "Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории для размещения объектов в городе Нижневартовске, внесения изменений                           в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению" (с изменением от 24.05.2023 №400);
- от 24.05.2023 №400 "О внесении изменения в постановление администрации города от 22.06.2021 №500 "Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории                                для размещения объектов в городе Нижневартовске, внесения изменений                           в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению".
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко